2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«____» _______ 2023г.
	пгт. Березовка
	№ __________

О внесении изменений в Постановление администрации Березовского района Красноярского края от 18.07.2023 № 990 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Березовского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р  «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», Постановлением администрации Березовского района Красноярского края от 26.09.2022 № 1770 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Березовского района Красноярского края от 18.07.2023 № 990 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности» следующие изменения:
В приложении к вышеуказанному постановлению:

- в Приложении 3 к административному регламенту столбец 7 «Наличие платы (государственной пошлины)» раздела 2 Технологической схемы предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Да»;
- в Приложении 3 к административному регламенту столбец 8 «Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для взимания платы (государственной пошлины))» раздела 2 Технологической схемы предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Пункт 7 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации; раздел 2 Правил предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления по архитектуре, градостроительству, земельным           и имущественным отношениям администрации Березовского района Красноярского края  Андриянову И.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в районной газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района  berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава района                                                                                        В.А. Швецов